
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05.07.2016   № 2003-па   

О  занесении  на  Доску  почета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В  соответствии  со  ст.  37 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  от  23.12.2013  № 2331-ПА  «О  Доске  почета
городского округа «Город Южно-Сахалинск», на основании протокола заседания комиссии
по рассмотрению предложений о  занесении на  Доску  почета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» от 31.05.2016, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  список  граждан  и  организаций  (предприятий,  учреждений),
занесенных  на  Доску  почета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  2016  году
(прилагается).

2.  Муниципальному казенному учреждению «Управление делами администрации
города  Южно-Сахалинска»  совместно  с  Управлением  внутренней  политики
администрации города Южно-Сахалинска организовать и провести работу по обновлению
Доски  почета,  обеспечить  ее  полную  готовность  к  празднованию  Дня  города  Южно-
Сахалинска 10 сентября 2016 года и организовать торжественное вручение гражданам и
представителям  организаций  (предприятий,  учреждений)  свидетельств  о  занесении  на
Доску почета.

3. Постановление администрации города опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления администрации  города  возложить  на
исполняющего обязанности вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города С.А.Надсадин



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска 
от 05.07.2016 № 2003-па

Список
граждан и организаций (предприятий, учреждений), занесенных

на Доску почета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2016 году

№
п/п

Ф.И.О., должность
Основание для занесения

на Доску почета

Граждане

1. Ким Денис Чунгириевич
- тренер-преподаватель Муниципального бюд-
жетного учреждения дополнительного образо-
вания специализированной детско-юношеской
спортивной школы олимпийского резерва по
греко-римской  борьбе  города  Южно-Саха-
линска

за большой вклад в развитие фи-
зической культуры и спорта в го-
родском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»

2. Бухенская Лидия Ивановна 
-  технолог  общества  с  ограниченной  ответ-
ственностью  торговой  фирмы  «Сахалинский
бекон-2»

за  успехи  и  достижения  в  про-
фессиональной деятельности

3. Янченко Марина Анатольевна 
- птицевод Государственного унитарного сель-
скохозяйственного  предприятия «Птицефа-
брика «Островная»

за успехи и достижения в профес-
сиональной деятельности

4. Перов Владимир Геннадьевич 
-  капитан-директор  большого  морозильного
рыболовного траулера «Остров Сахалин» за-
крытого акционерного общества «Остров Са-
халин»

за  добросовестный  труд,  дости-
жение  высоких  производствен-
ных  показателей  и  большой
вклад в рыбную отрасль

5. Козлова Елена Андреевна 
- учитель русского языка и литературы Муни-
ципального бюджетного общеобразовательно-
го учреждения средней общеобразовательной
школы № 9 с углубленным изучением восточ-
ных  языков  и  культуры города  Южно-Саха-
линска

за  успехи  и  достижения  в  про-
фессиональной деятельности

6. Наумова Нина Николаевна 
-  заместитель  директора  по  учебной  части

за  многолетний  добросовестный
труд,  значительные успехи в ор-



2

№
п/п

Ф.И.О., должность
Основание для занесения

на Доску почета

Муниципального бюджетного учреждения до-
полнительного образования «Детская художе-
ственная школа» города Южно-Сахалинска

ганизации  и  совершенствовании
учебного процесса, большой лич-
ный вклад в дело художественно-
го  образования  и  эстетического
воспитания детей, вклад в разви-
тие культуры города Южно-Саха-
линска

7. Балабуха Оксана Николаевна 
-  врач-педиатр  участковый  Государственного
бюджетного  учреждения  здравоохранения
«Южно-Сахалинская детская городская поли-
клиника»

за  успехи  и  достижения  в  про-
фессиональной деятельности

8. Сафин Константин Геннадьевич 
-  исполняющий обязанности начальника опе-
ративной  службы  Управления  Федеральной
службы по контролю за оборотом наркотиков
по Сахалинской области, полковник полиции

за успехи и достижения в профес-
сиональной деятельности

9. Черенков Эдуард Федорович 
-  машинист-инструктор  эксплуатационного
локомотивного  депо  Южно-Сахалинск  Даль-
невосточной дирекции тяги Дирекции тяги -
филиала  открытого  акционерного  общества
«Российская железная дорога»

за  успехи  и  достижения  в  про-
фессиональной деятельности

10. Дятлова Татьяна Егоровна 
- старший менеджер по продажам общества с
ограниченной  ответственностью  «Южно-
Сахалинская типография «Транспорт»

за  многолетний  добросовестный
труд,   успехи  и  достижения  в
профессиональной деятельности

11. Сандлер Николай Николаевич 
- участник Великой Отечественной войны

за  активное  участие  в  становле-
нии и развитии ветеранского дви-
жения  в  городе  Южно-Саха-
линске 



3

Предприятия (организации, учреждения)

12. Муниципальное автономное учреждение допол-
нительного  образования  «Дворец  детского
(юношеского)  творчества  города  Южно-Саха-
линска»

за вклад в развитие культуры го-
рода Южно-Сахалинска

13. Муниципальное  бюджетное  учреждение
«Южно-Сахалинский  городской  камерный  ор-
кестр»

за вклад в развитие культуры го-
рода Южно-Сахалинска,  укреп-
ление  международных  культур-
ных  связей,  большую  кон-
цертно-просветительскую  дея-
тельность,  пропаганду  музы-
кального искусства

14. «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.»
(«Сахалин Энерджи»)

за активную благотворительную
деятельность,  выраженную  в
оказании  регулярной  и  суще-
ственной благотворительной по-
мощи

15 Компания «Эксон Нефтегаз Лимитед», оператор
проекта «Сахалин-1»

за активную благотворительную
деятельность,  выраженную  в
оказании  регулярной  и  суще-
ственной благотворительной по-
мощи

16. Акционерное общество «Совхоз «Тепличный» за активную благотворительную
деятельность,  выраженную  в
оказании  регулярной  и  суще-
ственной благотворительной по-
мощи

17 Совместное  предприятие  общество  с  ограни-
ченной  ответственностью  «Сахалин-Шельф-
Сервис»

за активную благотворительную
деятельность,  выраженную  в
оказании  регулярной  и  суще-
ственной благотворительной по-
мощи

18. Сахалинское  линейное  производственное
управление  магистральных  трубопроводов  об-
щество с ограниченной ответственностью «Газ-
пром трансгаз Томск»

за активную благотворительную
деятельность,  выраженную  в
оказании  регулярной  и  суще-
ственной благотворительной по-
мощи



4

19. Индивидуальный  предприниматель  Помогалов
Виталий Сергеевич

победитель  ежегодного  го-
родского конкурса «Лучшее ма-
лое предприятие (предпринима-
тель)  города  Южно-Саха-
линска» по итогам 2015 года в
номинации «Лучший индивиду-
альный предприниматель года»

20. Общество  с  ограниченной  ответственностью
«Простор»

за активную благотворительную
деятельность,  выраженную  в
оказании  регулярной  и  суще-
ственной благотворительной по-
мощи

Начальник
Управления внутренней политики
администрации города Южно-Сахалинска Д.А.Полубояринов


